
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,  
НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
государственное казённое   

общеобразовательное учреждение  
Краснодарского края  

специальная (коррекционная) школа № 15 
 г.Славянска-на-Кубани 

ИНН 2349020972 
353564,  г.Славянск-на-Кубани, 

ул.Стаханова, д.16 

ПРИКАЗ  

от 27.08.2024 г.                  № 166 

г.Славянск-на-Кубани 

Об организации комплексного сопровождения обучающихся, родители 
(законные представители) которых являются ветеранами (участниками) 

специальной военной операции 

 В  соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в 
Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 24 
июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основных системах профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», на основании 
письма Министерства просвещения России от 11 августа 2023 № АБ-3386/07 
«О направлении алгоритма сопровождения в дошкольных образовательных, 
общеобразовательных, профессиональных и образовательных организаций 
высшего образования детей ветеранов (участников) специальной военной 
операции, обучающихся в соответствующих организациях, в целях оказания 
таким детям необходимой помощи, в том числе психологической», письма  
Министерства  просвещения  Российской Федерации от 29 марта 2024 года 
№ АБ-1122/07 «О направлении рекомендаций» в целях оказания в ГКОУ 
школе № 15 г.Славянска-на-Кубани психолого-педагогической помощи 
детям ветеранов (участников) специальной военной операции,  

 п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать комплексное сопровождение и поддержку указанной 
категории обучающихся, а также их родителям (законным представителям). 

2. На основании «Алгоритма сопровождения в дошкольных 
образовательных, общеобразовательных, профессиональных 
образовательных организациях и образовательных организациях высшего 
образования детей ветеранов (участников) специальной военной операции, 
обучающихся в соответствующих организациях, в целях оказания таким 
детям необходимой помощи, в том числе психологической» утвердить 
«Порядок сопровождения детей ветеранов (участников) специальной 
военной операции, обучающихся в ГКОУ школе № 15 г.Славянска-на-



Кубани, в целях оказания таким детям необходимой помощи, в том числе 
психологической (далее – Порядок) (Приложение 1). 

3.  Назначить ответственной за организацию работы по оказанию 
социально-психолого-педагогической помощи детям из семей ветеранов 
(участников) специальной военной операции, а также их родителям 
(законным представителям)  с возложением ответственности за систему 
контроля оказания психологической помощи детям и воспитанникам из 
семей членов участников специальной военной операции, а также их 
родителям (законным представителям)  Киёк Л.В.,  заместителя директора по 
коррекционной работе. 

4. Заместителю директора по коррекционной работе Киёк Л.В.: 

4.1. Составить план мероприятий по сопровождению детей, чьи 
родители (законные представителя) являются ветеранами (участниками) 
специальной военной операции, в целях оказания им необходимой 
психологической помощи. 

4.2. Ознакомить работников учреждения с  Порядком. 

5. Классным руководителям 1-11 классов, педагогу-психологу, 
педагогическим работникам ГКОУ школы № 15 г.Славянска-на-Кубани 
проводить диагностическую, просветительско-профилактическую, 
консультативную, коррекционно-развивающую и методическую работу с 
детьми и воспитанниками из семей членов ветеранов (участников) 
специальной военной операции, а также их родителями (законными 
представителями) на основании Порядка. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Директор школы        С.Д.Серовая 

 
   


		2025-06-27T12:19:50+0300
	Серовая Светлана Дмитриевна




